Nenhum integrante da categoria PROFISSIONAL DOS EMPREGADOS DE AGENTES AUTONÔMOS DO 
COMÉRCIO E SIMILARES, a partir de 1º (primeiro)de JANEIRO de 2026 e durante a vigência deste instrumento, 
não poderá receber salário inferior ao estabelecido nesta Convenção Coletiva de Trabalho, conforme segue: 

I - PISO SALARIAL: R$ 1.760,33 – (hum mil, setecentos e sessenta reais e trinta e três centavos). 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL  

Os salários dos empregados com vínculo empregatício com as pessoas físicas ou jurídicas, serão reajustados em 
1º (primeiro)de janeiro de 2026, mediante aplicação do percentual de 8% (oito  por cento) sobre os salários